
Nimi (ruotsi) Kuvaus (ruotsi) Arvioinnin perustelu (julkinen, ruotsi) Vahvistettu 

kustannusarvio

Att värna om kolsänkor Staden låter bli att fälla skog den äger motsvarande ett värde på 

40 000 euro och minskar således med detta anslag för 

deltagande budgetering stadens försäljningsmål för trävirke för 

år 2023. Förslaget omfattar inte skyddandet av ett visst 

skogsområde varaktigt eller att skog skulle lämnas ofälld till ett 

motsvarande värde även under kommande år, eftersom man 

inte fattar beslut om trävirkets försäljningsmål med deltagande 

budgetering.

Idén uppfyller kriterierna 40000

Skejtboardramp I Borgå fattas en traditionell skejtboardramp trots att det finns 

flera skejtplatser.

Nuvarande hobbyställen är mer inriktade på gatuskejting.

Rampen är nödvändig för att träna halfpipe.

Rampen ska vara för utövare av skejt, scoot och bmx.

När man använder rampen blir det många repetitioner och 

sålunda är utvecklingen garanterad och snabb.

I och med rampen kommer skicklighetsnivån i Borgå att stiga 

snabbt.

När man åker i rampen utvecklar man balansen mångsidigt. 

Rampen är för utövare i alla åldrar och med alla sorters 

bakgrunder.

Syftet är att bygga två olika höjdlägen på rampen, så att den 

gynnar både nybörjare och mer erfarna.

Önskad placering skulle vara en mycket central plats, till 

exempel i en park, såsom i Malmö stad.

Andra bra platser kunde vara Marens strand, under 

Mannerheimgatans bro på Västra åstrandens sida, såsom en 

ramp är i Tammerfors, August Eklöfs park, Konstfabrikens park 

på en solig plats eller i folkparken i Kokon.

Uppfyller kriterierna. Skejtboardrampen i närheten av den 

befintliga skejtpatsen (Huktis/Hornhattula)

37500



Jonasbacken och 

simhallen

Ett utegym till Jonasbacken, så att man vid sidan av joggning 

skulle kunna träna annars också. Simhallen är öppen också på 

sommaren. Då man slutligen skulle ha tid att gå och simma så är 

hallen stängd.... under regniga och kalla somrar skulle det säkert 

också finnas användning för hallen. Ett friluftsbad bredvid 

simhallen.

Utrustning i utegymen uppfyller kriterierna, och det kanske går 

att installera ett par-tre maskiner inom utsatt tidtabell och 

budget. Simhallen förutsätter ett underhållsavbrott på minst 5 

veckor varje år, och om det inte infaller på sommaren måste 

hallen stängas på vinterhalvåret. Friluftsbadet går inte att 

förverkliga inom varken tidtabellen för deltagande budgetering 

eller budgeten.

30000

Borgåbornas vardagsrum I Lund (eller i någon annan stor tom affärslokal) byggs ett varmt, 

gemensamt vardagsrum för alla Borgåbor till julen. Där finns ett 

lekrum för barn/skötrum/möjlighet att äta matsäck/värma mat. 

En hörna för ungdomar. (laddpunkter) Där finns också ett 

paketeringsställe för julklappar. Skapar gemenskap, gör det 

lättare och trevligare att tillbringa tid i centrum och man kan 

vistas där längre utan köpplikt.

Uppfyller bedömningskriterierna. Går att genomföra, även om 

tidtabellen är snäv. I centrum placeras en uppvärmd container 

eller barack, där man förverkligar så många av de föreslagna 

aktiviteterna som utrymmet och budgeten klarar av.

28000

Busshållplatsers 

högtryckstvätt

Högtryckstvätt av de 20 mest centrala busshållplatserna inom 

stadens underhåll. Städa upp den allmänna stadsbilden och 

förbättra trivseln.

Idén uppfyller kriterierna, men den ovannämnda hållplatsen 

tillhör ely.  Städa upp den allmänna stadsbilden och förbättra 

trivseln.

20000

Gungställning till 

biblioteket

Målet är att öka gemenskapsandan och främja 

diskussionskulturen när man träffas på biblioteket. Målgruppen 

är stadsbor i olika åldrar som besöker biblioteket. Ställningen 

kan användas av personer i alla åldrar och kan till och med bidra 

till att olika åldersgrupper träffas oftare. Kan också användas till 

grupparbete. Alla tycker om att gunga och gungande är rörelse 

istället för stillasittande. Gungställningen är cirkelformad och 

har flera gungor. Man kan ställa ett bord i mitten. På 

Fredrikshamns bibliotek finns en liknande produkt.

Uppfyller bedömningskriterierna. En Hangaround-gunga 

anskaffas enligt förslaget för installation i huvudbiblioteket. I 

installationsskedet undersöker man möjligheten för tillgänglig 

användning. Kostnadsuppskattningen grundar sig på en 

utrustningsleverantörs offert.

15000

Iståndsättning av 

Rönnvägens idrottsplan

Rönnvägens idrottsplan är i dåligt skick och används lite. Planen 

kunde ha många olika användningsändamål, om den sattes i 

stånd (städning, sand/grus, ränsning av ogräs) och isplanen 

skulle återinföras.

Idén uppfyller kriterierna 15000



Fotograferingsplats 

Härliga Borgå, ram

En fotograferingsbakgrund på Västra åstrandens sida eller vid 

infarten till gamla stan i hörnet av Mellangatan på Runo, Ågatan 

eller vid Rådhustorget förverkligas nu äntligen utan alltför svår 

byråkrati. Platser finns och en idé kan vara till exempel ett 

hjärta, inuti vilket en del av strandbilarna ryms, eller en annan å 

eller vy av gamla stan. Borgbacken är också en utmärkt 

bakgrund. Näsebacken.

Uppfyller kriterierna och går att förverkliga inom utsatt tidtabell 

som ett ettårigt försök.  Till idén har man kopplat två liknande 

idéer: Fotografiplats i gamla stan, Ulla och Alexander.

15000

”ut och dansa!" Eftermiddagsevenemang i danstagen öppet för alla 

åldersgrupper. (seniordisco) varannan eller varje vecka. 

Varierande musikstil. Avgiftsfritt evenemang med låg tröskel. 

Ett stimulerande, motionsinriktat, helhetsomfattande 

evenemang som ökar välbefinnandet. Ledare är en banbrytande 

DJ eller t.ex. dansskolans elever mm.

Dansen uppfyller bedömningskriterierna och går att genomföra 

inom utsatt tidtabell som ett engångsevenemang. Detta har 

kombinerats med idén Torgdansen.

15000

Porvoo goes 

underground

Jag önskar en festival för barn och ungdomar, där det finns 

kultur som tilltalar just ungdomar! Det ska finnas 

grafittiverkstad, dj-kurs, skejt proffs som lär kids tricks, 

streetbasket, influensers som ger ungdomar en kick att 

förverkliga sina drömmar, ställe där konstnärer visar hur man 

kan designa dina sneakers, underground konsert med nåt annat 

än Antti Tuisku osv! Har mer ideér

Uppfyller bedömningskriterierna och går att genomföra inom 

utsatt tidtabell.

15000

Gratis buss på lördagar i 

december 

(Kungsporten–torget–Öst

ermalm)

På lördagar i december skulle Taku-bussen köra (rutten 

Kungsporten–torget–Östermalm) med cirka 15 minuters 

mellanrum och erbjuda avgiftsfri transport för alla Borgåbor och 

även besökare till staden. Då kan man lämna bilen utanför 

centrum och röra sig mellan de kommersiella tjänsterna lätt och 

billigt.

Idén uppfyller kriterierna. Detta kombineras med idéerna 

”Kringlan till Kungsporten" "Kringlan under vinterhalvåret" ”Bli 

bekant med busstrafiken/Hoppa på bussen!"

15000

Sandleksakslådor till 

lekparken

Till tio lekparker i stadens centrum anskaffas leksakslådor med 

lock och sandleksaker.

Idén uppfyller kriterierna, men anskaffningen av leksakslådor till 

alla Borgås lekparker skulle överskrida budgeten.

13000

Uppdatering av Äggskär På stadens rekreationsområde borde bryggan på Äggskärs 

huvudö få flera bojar att förtöja fritidsbåtar vid. Förankring är 

inte önskvärt/möjligt på grund av elkablar. Det vore bra att få 

en till brygga bredvid för små motorbåtar.

Uppfyller kriterierna vad gäller bojar.Förtöjningsbojar för båtar 

till Äggskär

10000



Effektivisering av 

kommunikationen

Kommunikationsfärdigheterna hos stadens personal, 

tjänstemän och fullmäktigeledamöter bör förbättras. Med hjälp 

av saklig och rättidig kommunikation effektiveras verksamheten 

inom stadsorganisationen och realiseras även utåt. Stadens 

invånare och andra intressentgrupper upplever detta som att 

de tas i beaktande och värdesätts. Genomförande: 

Kommunikationsutbildningar för fullmäktigeledamöter och 

personal, med teman som till exempel sociala medier, 

kundkommunikation, klart språk, kriskommunikation.

Kommunikationsutbildningar för fullmäktigeledamöter och 

personal, med teman som till exempel sociala medier, 

kundkommunikation, klart språk, kriskommunikation. Kostnad 

10 000 euro.

10000

Simdräktstork till 

simhallen

När jag besökte Island fanns det en fantastisk uppfinning i varje 

lokal simhall: en tork för simdräkter. I praktiken centrifugerar 

den bort vattnet från simdräkten likt en salladsslunga. Då är det 

lättare att bära simdräkten i ryggsäcken efter simningen, utan 

att den väter ner allting.

Placeringen av en sådan i alla tvättrum i simhallen skulle 

underlätta livet för både vardagsmotionären och skolgrupper. 

En våt simdräkt är obehaglig att bära med sig hela arbetsdagen, 

hemresan eller i ryggsäcken i skolan hela dagen.Med hjälp av 

anordningen skulle största delen av vattnet avlägsnas från 

simdräkten, vilket skulle förenkla vardagen.

Anordningen torkar simdräkten på cirka 20 sekunder, så det 

skulle inte bildas köer, utan underlätta vardagen för alla.  Det 

skulle göra det lättare att komma till motionspass, då man inte 

till exempel mitt i arbetsdagen behöver fundera på vad som 

redan blivit vått i ryggsäcken.

Man hittar anordningarna genom att googla på engelska 

swimsuit dryer machine. En anordning som är bekant för mig är 

swimmate. Namnet beskriver redan väl kamratskap för 

simmare.

Uppfyller kriterierna. 5000



En pulkbacke till Näse En rejäl och säker pulkbacke till glädje för familjer, skolor och 

daghem. Det finns ännu ingen pulkbacke i området. 

Uppfyller kriterierna. En pulkbacke för familjens yngsta i 

närheten av daghemmet Skogsstjärnan

5000

Frisbeegolf-korgar i 

Huktis park

Mellan Huktis, Säterihagen och Järnböle finns ett vackert 

parkområde, där det bl.a. finns fotbollsmål för sommarbruk. På 

samma område skulle bra rymmas 3–4 korta frisbeegolf-banor 

som alla kan använda. 

Banorna i fråga skulle i först hand betjäna invånarna i området, 

men förstås också alla Borgåbor. På planen vistas redan nu 

många ungdomar och även vuxna som kastar frisbee.

Uppfyller kriterierna. Frisbeegolf-korgar i området 

Huktis–Säterihagen

5000

Kvällskurser i finska och 

svenska och klubbar för 

nyinflyttade ungdomar i 

Borgå

Man stöder elever med invandrarbakgrund i det finska eller 

svenska språket genom att göra det möjligt att delta i hobbyer. 

Undersökningar visar att hobbyer är ett utmärkt sätt att 

integrera sig och samtidigt lära sig språket. I skolorna finns det 

redan nu mycket hobbyverksamhet, men nu på hösten stöder 

man projektmässigt barn i målgruppen att delta i hobbyerna 

med mer personlig handledning och mer personligt stöd. 

Uppfyller kriterierna. Utöver den förberedande undervisningen 

och undervisningen i finska som andra språk, anser man i detta 

skede att satsningen på integration via hobbyer är effektivare 

att genomföra inom tidsramen.  

5000

Bänkar längs 

Jonasbackens 

motionsslinga

Fyra bänkar längs Jonasbackens motionsslinga anskaffas. Idén uppfyller kriterierna för Jonasbackens motionsslingas del; 

att hämta bänkar till Vårberga skulle kräva kartläggning, 

planering och anskaffning av bänknätet, vilket inte skulle hinna 

genomföras under hösten 2023.

4000

Bli hänförd av Borgå.  

Bekanta dig närmare.

Vackra annonser vid vägkanten. Lockar alla som annars bara kör 

förbi att besöka Borgå.Genomförande: Vi köper 

annonsutrymme på ljustavlorna längs motorvägen för 

oktober–december.

Vi köper annonsutrymme på ljustavlorna längs motorvägen för 

oktober–december. 

4000



Funktionella hjälpmedel 

för specialgrupper

Jag föreslår anskaffandet av olika funktionella hjälpmedel för 

användning av stadsborna. De funktionella hjälpmedlen kunde 

användas av alla som har funktionsnedsättning, rörelsehinder 

eller liknande. Handikappservicens klienter. 

Med denna tjänst kan vi möjliggöra de grundläggande 

rättigheter till ett tillgängligt liv som alla har. Alla barn, 

ungdomar, vuxna och äldre bör ha likvärdiga möjligheter att 

njuta av livet och kunna delta i samma aktiviteter som andra 

människor om det alls är möjligt. Många saker är möjliga, om 

man vill göra dem möjliga. 

Många funktionella hjälpmedel såsom terrängvagnar och 

elcyklar är för dyra att köpa för eget bruk, och dessa 

tillhandahålls heller inte för användning som hjälpmedel från 

hjälpmedelscentralen. Att kunna låna funktionella hjälpmedel 

från sin egen kommun är en fin möjlighet för alla som behöver 

det.

Uppfyller kriterierna. Sittvagnar för utlåning som specialgrupper 

kan låna

3800

Ett staket till 

Hornhattulas fotbollsplan

I Hornhattula finns en rätt så bra fotbollsplan för träning och 

spel. Bredvid fotbollsplan finns ett djupt dike, dit bollen ofta 

flyger. Ett två meter högt staket byggs mellan planen och diket, 

för att förhindra att bollar hamnar i diket.

Idén uppfyller kriterierna 3000

Affischväggar/anslagstavl

or

Allmänna (analoga) affischväggar/anslagstavlor på offentliga 

platser i staden där t.ex. föreningar och andra aktörer kan 

informera om sin verksamhet (t.ex. konserter, evenemang etc). 

I och med coronapandemin plockade de flesta butiker bort sina 

affischväggar och det är svårt att hitta platser i staden där man 

lagligt kan hänga upp affischer.

 Förverkligande: Vid torget placeras en vädertålig anslagstavla 

där evenemangsarrangörer och föreningar kan hänga upp 

affisher.

Själva förslaget innehöll en önskan om anslagstavlor vid stadens 

verksamhetsställen. Det finns redan anslagstavlor på många 

ställen. Ett annat förslag har också slagits ihop med idén. Den 

andra idén önskade en affishpylon i centrum.

Vid torget upprättas en väderskyddad anslagstavla, dit 

evenemangsarrangörerna själva kan föra sina meddelanden. 

Kostnadskalkyl ca 5 000 euro.

3000



Välmående föräldrar och 

småbarn i Borgå

Målet är välmående föräldrar och småbarn. Målgruppen  

föräldrar (och barn) som är hemma med sina barn. 

Att vara hemma med barn kan vara tungt,äver 

förlossningdepressioner förekommer.Steget kan vara stort att 

röra sig utanför hemmet med barnet. 

Motion och kost är viktiga för att vi ska orka och må bra. 

Kursen/verksamheten skulle omfatta såväl motion som 

matlagningskurs där både föräldern och barnet deltar. 

Matlagningskursen skulle ta upp babymater och även tips på 

mat för hela familjen och man lagar mat tillsammans.

Borgå idrottstjänster ordnar motionsgrupp för föräldrar och 

småbarn(20platser)vilka alla var fyllda på under 4min idag då 

anmälan öppnades. Samma sak varje år! Detta visar på stor 

efterfrågan.

Förutom att främja en hälsosam livsstil (förebygga sjukdomar 

mm) skulle träffarna fungera som en plats där föräldrarna kan 

knyta kontakter och få "vertaistuki" av varandra och barnen har 

möjighet att interagera med varandra. 

Man kan även bjuda in sakkunniga och föreläsare.

Uppfyller bedömningskriterierna. Idrottstjänsterna ordnar 

redan idrottsverksamhet varje vecka som en del av sin 

grundläggande verksamhet enligt beskrivningen: 

https://www.porvoo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikunta-ja-

ulkoilu/liikuntaa-ohjatusti-ja-omatoimisesti/perheet-lapset-ja-

nuoret/ https://www.porvoo.fi/sv/kultur-och-fritid/idrott-och-

friluftsliv/ledd-motion-och-motion-sjalvstandigt/familjer-barn-

och-unga/ Med anslaget för deltagande budgetering ordnar 

man i samarbete med Marthaförbundet ungefär varannan 

vecka (6 gånger mellan oktober och december) en 

matlagningsträff för barn och föräldrar under ledning av en 

yrkeskunnig lärare i lokaler på Lundagatan.

3000

Uteschack på 

Keskuskoulus gårdsplan

Keskuskoulus elever, människor som rör sig i området och 

människor som väntar på sina barn från träningspass skulle få 

något trevligt att syssla med, som dessutom utvecklar hjärnan, 

genom att spela schack.

Uppfyller alla kriterier.  Verksamhetslokal-funktionen gör upp 

planen tillsammans med Keskuskoulu eller någon annan skola. 

Går att genomföra inom utsatt tidtabell och budget.  

2000

Friba Tolkis En frisbeegolfkorg till Tolkis idrottsplan för puttar. Uppfyller kriterierna. En frisbeegolfkorg till Tolkis idrottsplan 1500

Julstämning i 

Stadsparken

Julgranar, julljus och musik i Stadsparken under vissa tider.  Då 

man tydligen inte får någon skidskobana dit, skulle man kunna 

hämta en stor snöhög till platsen för estraden, och under ett 

evenemang skapa rutschbanor, snöstatyer, vad som helst som 

barnen och ungdomarna hittar på.  Verksamhet med låg tröskel, 

utan tidsgränser, som fritt får användas av alla.  Ingen 

övervakningen och inga ansvarspersoner. En Muminpark för 

vinterbruk ökar slagkraften.

Idén är bra och lätt att genomföra med samarbetsinstanser. 

Ungdomar och aktörer inom den tredje sektorn bjuds in att 

delta i planeringen och förverkligandet av Stadsparkens 

julstämning.

1500



Utbyte av skott I Borgå huvudbibliotek skulle man kunna avsätta en plats dit 

människor kan hämta skott av blommor och sedan ta med sig 

ett skott som någon annan har hämtat �

Idén uppfyller bedömningskriterierna. För att minimera sanitära 

olägenheter skaffar biblioteket ett växthus eller liknande för 

inomhusbruk till bytesstället.

1000

En bänk till 

Gammelbacka hamn

Till Gammelbacka hamn (på avsnittet mot vägen på 

Skeppararnas inhägnade område) skulle man kunna hämta en 

bänk, där man kunde sitta och beundra kvällssolen.

Idén uppfyller kriterierna 1000

Mobilisering av 

tjänstemän

Borgås tjänstemän har dragit sig tillbaka till sina rum och lyssnar 

inte på invånarna. Kaffepauser och datorer är viktigare än att 

träffa människor. 

 Går att genomföra. Stadens tjänstemän och arbetstagare går ut 

och träffar stadsborna. 

1000

Sittplatser av murkna 

stockar och stenblock 

längs Karelarbyns 

gångväg

Man placerar ut murkna stockar och stenblock som sittplatser 

på lämpliga ställen längs Karelarbyns gångväg (korsningen 

Karelarbyvägen–Tolkisvägen och Hammarsvägen).

Idén uppfyller kriterierna 1000

Disco för ungdomar och 

vuxna med 

utvecklingsstörning

Disco för människor med utvecklingsstörning till Konstfabriken 

åtminstone ett par gånger under hösten, t.ex. klockan 18–20

Disco för ungdomar och vuxna med utvecklingsstörning och 

deras assistenter. Deltagarna har möjlighet att träffa varandra 

och ha roligt på disco. Glädje i vardagen. Det har inte funnits 

något liknande i Borgå, så det skulle vara fint om det 

genomfördes.

Idén uppfyller kriterierna.

Vi är beredda att ordna verksamhet till exempel i samarbete 

med olika organisationer i alla fall till exempel under våren, om 

idén inte godkänns i omröstningen eller om tidtabellen inte går 

att genomföra under denna höst.

500


